“EL INSTITUTO” pagara como contraprestación de pago por el servicio objeto del presente contrato, un 
importe mínimo de $2,281,657.93 (DOS MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SESCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE PESOS 93/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) y/o un importe 
máximo de $5,704,144.82 (CINCO MILLONES SETECIENTOS CUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO 
PESOS 82/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.), de conformidad con los precios unitarios 
que se relacionan en el ANEXO 1 (UNO) el presente instrumento jurídico. 

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional (MXN) hasta que concluya la relación

[...]

S3M0104 1 AUTOBUSES ESTRELLA BLANCA, 
S.A. DE C.V. $2,281,657.93 $5,704,144.82 

Importe mínimo de $2,281,657.93 (DOS MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SESCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE PESOS 93/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) . 
Importe máximo de $5,704,144.82 (CINCO MILLONES SETECIENTOS CUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y 
CUATRO PESOS 82/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.).  

RENGLÓN DESTINO VIAJE REDONDO COSTO 
1 AGUASCALIENTES-LEÓN-AGUASCALIENTES $329.13 
2 AGUASCALIENTES-GUADALAJARA-AGUASCALIENTES $560.62 

3 
AGUASCALIENTES-CIUDAD DE MÉXICO-
AGUASCALIENTES